

























	 Zuhause
	 Dokument hinzufügen
	 Anmelden
	 Ein Konto erstellen
	 PNG-Bilder









































de Comercio Exterior y Turismo", aprobado por

Perú en el Exterior-OCEX PRETORIA. CONSIDERANDO: Que, med¡ante Resolución Ministerial N'449-2016-MINCETUR se aprobó el l 

















 PDF Herunterladen 



 PNG-Bilder






 627KB Größe
 1 Downloads
 345 Ansichten






 Kommentar


























MM N599 -2017-



MINCETUR/SG/OGA



L¡ma29 de Noviembre de 20í7



V¡sto, el lnforme N'128-2017-MINCETUR/SG/OGA-OCP, el Memorándum N' 855-MINCETUR/SG/OGA/OAF el cual concuerda en todos sus extremos con el lnforme No 290-2017-MINCETUR/SG/OGA/OAF-SDC, se ha determinado el Balance Económico al 31 de Octubre del 2O17 de los Encargos Entregados a los Oficinas Comerc¡ales del Perú en el Exterior-OCEX PRETORIA. CONSIDERANDO:



Que, med¡ante Resolución Ministerial N'449-2016-MINCETUR se aprobó el lnstitucional de Apertura del M¡n¡ster¡o de Comercio Exterior y Turismo correspondiente al Año Fiscal 2017, el cual ha prev¡sto presupuesto para las OCEX en el exterior para la atención de gastos operativos y variables;



Que, mediante Resolución Min¡sterial N'450-2016-MINCETUR, se aprueba la Directiva N' 007-201O-MINCETUR 'Directiva para la Programac¡ón de Fondos Públicos otorgados Bajo la Modalidad de Encargos a las Oficinas Comerc¡ales del Perú en el Exterior - OCEX; Que, mediante Resoluc¡ones D¡rectorales se han aprobado, en el ejercic¡o 2017 Encargos FUos, Adicionales, y Extraordinarios a la Oficina Comercial en la Repúbl¡ca de Sudáfrica con Sede en PRETORIA, lo que se detalla en el Balance Económico del lnforme N" 290-201 7-Ml NCETUR/SG/OGtuOAF-SDC; Que, mediante Resolución Suprema N'002-2017-MINCETUR de fecha 26 de julao 2017, se d¡spone el c¡erre de la OCEX PRETORIA;



Que, mediante Resolución Minister¡al N" 292-2017-MINCETUR de fecha 11 de agosto 2017, se aprueba los "L¡neamientos para la Rendición Adm¡nistrat¡va de c¡erre de las Oficinas Comerciales del Perú en el Eferior- OCEX".



Que, Sub Dirección de Contabilidad ha conciliado con la Sub D¡recc¡ón de Tesorería y la Oficina de Control Previo en la parte que le compete de acuerdo la norma 3.5. Verificec¡ones y conciliaciones aprobadas mediante Resolución de Contraloria General No 320-2006-CG aprueba "Normas de Control lnterno";



De conformidad con la Ley N' 30518 "Ley de Presupuesto del Sector Público .para el año Fiscal 2017, Ley N' 27790 "Ley de Organizac¡ón y Func¡ones del M¡nisterio ,-,'de Comercio Exterior y Turismo", aprobado por Decreto Supremo N" 005-2002MINCETUR y sus modificator¡as y la Directiva N'007-2016-MINCETUR y su modificatoria "Directiva para la Programación de Fondos Públicos otorgados Ba¡o la Modal¡dad de



j'



-2-



Encargos



a las



Oflcinas Comerciales del Perú en



el Exterior



mediante Resolución M¡nister¡al No 450-2016-lvllNCETUR, y



-



OCEX", aprobada



Con las visaciones de la Oficina de Adm¡n¡strac¡ón Financiera, de la Oficina de Control Previo y de la Sub Dirección de Contebilidad y su Sub.- Dirección de Tesorería. SE RESUELVE:



ARTÍCULO 1'.- Aprobar el Balance Económico de los Encargos en sus diferentes modalidades otorgados a la Oficina Comercial en la Repúbl¡ca de Sudáfr¡ca con Sede en PRETORIA, según el Anexo que forma parte integral de la presente Resolución, el cual se resume en el siguiente detalle:



RESUMEN DEL BALANCE ECONOMICO



.



EJERCICIO 2017



ALs,./rol2Ot7 OCEX PRETORIA ooNcEPro



sot^Es



RENDICION DE ENCARGO DEVOLUCION DE SALDOS NO EJECUTADO DE LOs ENCARGOS DI FERENCIAL CAMBIARIO Y/O GASTOS AANCARIOS SALDO POR DEVOLVER



OOLARE§



476,317.63



ENCARGO OTORGADO



12s,966.OO (6,995.OC)



{23, 118.48) (



33O, 579.20) (



(



103,3 /1.



OO)



11. 06r..94)



51,554.O1



1s 60().m



ARTICULO 2o.- El saldo determinado al 31 octubre 2017 por devolver asciende a la suma $ 15 600.00 (Quince mil seiscientos y 00/100 DOLARES) equivalente a S/. 51 558,01 (Cincuenta y un mil quinientos cincuenta y ocho y 01/'100 soles), según los registros contables en el S¡stema Integrado de Admin¡stración F¡nanciera SIAF-SP, el mismo que será notificado por la Oflcina de Administración F¡nanciera a Ia OCEX PRETORIA para su devoluc¡ón.



ARTICULO 3". Una vez que la OCEX PRETORIA, cumpla con devolver



el



importe notificado, se dará por liqu¡dado los Encargos.



ARTICULO 4o.- Disponer que la Oficina de Administración Financiera a través de la Sub Dirección de Tesoreria verifique la devolución revelado en el articulo 1' informando a este despacho la acción correspondiente. Regístrese y comuníquese, 























Empfehlen Sie Dokumente












comercio exterior y turismo 

Pasajes Aéreos (US$ 1 990,56 x 2). Pasajes terrestres ... Viáticos (US$ 220,00 x 13 días x 2). US$ 3 981,12 ... El Direc










 








de Comerc¡o Exterior y Turismo", aprobado por 

17 nov. 2017 - Que, mediante Resolución Min¡sterial N'450-201o-MINCETUR, ... Directiva N" 007-201o-MINCETUR "Direct¡va p










 








Untitled - Ministerio de Comercio Exterior y Turismo 

8 nov. 2018 - Registro. Compromiso y. Devengodo. 30. Visa. Comprobante de. Pago y RetenciÃ³n ........ $0. -. BARAT+0307










 








comision de comercio exterior y turismo - Congreso 

AGENDA AMPLIADA. NOVENA SESIÓN ORDINARIA. Miércoles 26 de marzo de 2014. Hora: 11:00 a.m.. Sala 1, Edificio “Víctor Raúl










 








COMISION DE COMERCIO EXTERIOR Y TURISMO - Congreso 

22 may. 2015 - COMISION DE COMERCIO EXTERIOR Y TURISMO. “Grupo de Trabajo para el Seguimiento de la Competitividad en el










 








SEPYMEX - Ministerio de Comercio Exterior y Turismo 

PROGRAMA DE SEGURO DE. CREDITO A LA EXPORTACIÓN. PARA LAS PYMES - SEPYMEX. Ministerio de Comercio Exterior y Turismo ...










 








comercio exterior y turismo - El Peruano 

18 ene. 2016 - COMERCIO EXTERIOR Y TURISMO. Aprueban. Directiva. “Normas complementarias que regulan el uso de sistemas










 








(Mayoría) de la Comisión de Comercio Exterior y Turismo ... - Congreso 

joyería, forestación, reforestación, agroforestería y turismo, así como las ..... En su análisis desarrolla la informaci










 








de la Comisión de Comercio Exterior y Turismo ... - Congreso 

15 may. 2014 - Cultura, y Patrimonio Cultural, y Comercio Exterior y Turismo. La iniciativa fue ... Hecha entre las époc










 








(Mayoría) de la Comisión de Comercio Exterior y Turismo ... - Congreso 

14 abr. 2014 - MORA ZEVALLOS, DANIEL EMILIANO. (Perú Posible). 15. PÉREZ TELLO DE RODRIGUEZ, MARÍA SOLEDAD. _ (Alianza p










 








de la Comisión de Comercio Exterior y Turismo ... - Congreso 

20 abr. 2015 - presentado por el Grupo Parlamentario Nacionalista Gana Perú a ... Económica de Puno-ZEEDEPUNO; el segund










 








(Unanimidad) de la Comisión de Comercio Exterior y Turismo 

16 jun. 2014 - competitividad, de comercio justo en el turismo, de cultura turística, de identidad y de .... Exterior y










 








Untitled - Ministerio de Comercio Exterior y Turismo - MINCETUR 

Asia, para lo cual se ha establecido la Alianza del Pacífico, integrada por ... Perú y México, con Panamá como observado










 








(Mayoría) de la Comisión de Comercio Exterior y Turismo ... - Congreso 

12 may. 2014 - natural, zonas de veda y estados de emergencia en materia de recursos hídricos. De igual manera, en lo qu










 








(Mayoría) de la Comisión de Comercio Exterior y Turismo ... - Congreso 

I. SITUACIÓN PROCESAL. El Proyecto de Ley ... correspondiente. I. CONTENIDO DE LA PROPUESTA ..... CASIO FAUSTINO HALJ.RE










 








de la Comisión de Comercio Exterior y Turismo PRIMERA COMISION 

9 dic. 2013 - 561-2011-2012-CCET/CR, al Ministerio de Comercio Exterior y Turismo; con ... Comercio, Industria y Turismo










 








CASA PERÚ - Ministerio de Comercio Exterior y Turismo 

Artesano - RNA. 4.3 DE LA PARTICIPACIÓN. • Los artesanos autores de las PIEZAS PARTICIPANTES, serán acreedores de un (01










 








ministerio de comercio exterior y turismo periodo 2011 – 2016 - Mincetur 

Anexo Nº 08: Proyectos y obras exoneradas del Sistema Nacional de ..... Mundial y el Fondo Monetario Internacional, que










 








2014 - Transparencia - Ministerio de Comercio Exterior y Turismo 

20 ene. 2014 - Objetivos cada Dirección. I. Metas de Gestión de cada Dirección. Derbi .-!**. DERSON. CO. DIRECTOR. Llena










 








Medición económica del Turismo - Ministerio de Comercio Exterior y 

micas como el transporte de pasajeros, pro- visión de alimentos y bebidas, alojamiento, industria cultural, recreativa y










 








Comercio exterior 

Mercados financieros internacionales. Test. Recomendaciones técnicas. Para poder ejecutar la plataforma de formación nec










 








de Comerc¡o Exter¡or y Turismo", aprobado por 

30 oct. 2017 - devoluciones de Encargos no ejecutados del periodo 2017. Se he determ¡nado un sobrante en la cuenta banca










 








ambiente comercio exterior y turismo - Ministerio del Ambiente 

15 abr. 2018 - León Morales, en el cargo de Viceministro de Desarrollo. Estratégico de los ... Javier Rabanal Sobrino, p










 








ambiente comercio exterior y turismo - Ministerio del Ambiente 

15 abr. 2018 - las disposiciones legales internacionales que norman las actividades relacionadas con el comercio exterio










 











Copyright © 2024 P.PDFDOKUMENT.COM. Alle Rechte vorbehalten.

Über uns |
Datenschutz-Bestimmungen |
Geschäftsbedingungen |
Hilfe |
Copyright |
Kontaktiere uns










×
Anmelden






Email




Password







 Erinnere dich an mich

Passwort vergessen?




Anmelden














